KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Sot me daté ()3 3.2021 (dymijé e njézétnjé), né zyrén géndrore t& shoqérisé “ALS Engineering
Construction” sh.p.k . né adresén Rr.“Abdyl Frashéri”, Pall.Jeshil, prané Vesa Center, Kati 8-t€,
Tirané, u lidh kjo Kontraté Dhurimi (e cila né vijim do té emértohet “Kontrata ")

DHURUESI/IA: znj.Alba Hasa, atésia [smet, amésia Vjollca, shtetase shqiptare,
banuese né adresén Blv “Zhan D’Ark” Tirané, lindur mé
29/07/1987, madhore me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
identifikuar népérmjet letérnjoftimit (ID) nr.033268809 dhe
nr.personal [75729051E
(kétu e mé poshté, pér efektet e késaj kontrate referuar si
“Dhuruesi/ia”).

PRANUESI I DHURIMIT: z.Stiven Kola, atésia Agim, amésia Elida, shtetas shqiptar,
banues né adresén Rr.Mujo Ulginaku Nd.75, Durrés, lindur mé
15/09/1989, madhor me zotési té ploté jurdike pér t€ vepruar,
identifikuar népérmjet letérnjoftimit (ID) nr.034925116 dhe
nr.personal 1909150638
(kétu e mé poshté, pér efektet e késaj kontrate referuar si
Pranues Dhurimi”).

Baza Ligjore: Ligji nr.9901 dt 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” , i pérditesuar.
Ligji nr.9723 dt. 03.05.2007“Pér Qéndrén Kombetare te
Regjistrimit”, i pérditésuar.
Kodi Civil Shqiptar (Neni 761, 762, 764 e vijues i tij).

Kushtet paraprake:

i.  Dhuruesi/ia éshté ortak me numrin e pjeséve 1 (njé¢) dhe pjesémarrje né pérqindje 20 %
(njézet pérgind) né shoqériné “ALS Engineering Construction” sh.p.k, e regjistruar
rregullisht si person juridik me daté 10/02/2017, prané QKB (Qéndrés Kombétare e
Bisnesit), me NUIS: L71410038G. me zyré géndrore né adresén Rr.“Abdyl Frashéri",
Pall.Jeshil prané Vesa Center. Kati 8-t¢, Tirané-Shqipéri.

ii.  Né zbatim, t& Nenit 7- Transferim i kapitalit t& Statutit t& shoqérisé dhe Ligjit nr.9901 dt.
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, i pérditesuar, pjesét e kapitalit themeltar
t€ shoqéris¢ me pérgjegjési t& kufizuar, jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve,

pér sa /?uk parashikohet ndryshe né statutin e shogérisé.

/




iii.  Dhuruesi/ia pjesén e saj nominative 20% (njézet pérqind), qé zotéron né shoqériné “ALS
Engineering Construction” sh.p.k, déshiron t’ia dhurojé z.Stiven Kola, né pérputhje me
kushtet e parashikuara n€ kéré kontraté.

iv.  Pranuesi i Dhurimit, i cili do t& pranojé dhurimin e pjesés gé i korrespondon 20% (njézer
pérgind) t€ pjesémarrjes né pérqindje, qé dhuruesi/ia zotéron né shogériné “ALS
Engineering Construction” sh.p.k, né pérputhje me kushtet e parashikuara né kété
kontraté.

Dhuruesi dhe Pranuesi i Dhurimit, jané referuar mé poshté individualisht si “Pala” dhe sébashku
si “Palét”.

Neni 1
Objekti i Kontratés

1.1 Dhuruesi/ia déshiron té¢ dhurojé né kété kontraté me vullnet té liré e t& ploté né pérputhje me
Kodin Civil t&€ Republikés s¢ Shqipérisé, Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” (i ndryshuar) dhe Statutit te Shoqerisé, kapitalin q& zotéron pér pjesén e saj, me vleré
nominale prej 20,00 (njézer ) lek dhe pjesmarrje né pérqindje 20 % (njézet pérqind), qé€ dhuruesi/ia
zotéron né€ shoqériné “ALS Engineering Construction” sh.p.k

1.2 Dhuruesi/ia, duhet t¢ pérfundojé dhe dorézojé dhe/ose t& bejé t&¢ mundur pérfundimin dhe
dorézimin e dokumentave t& tjeré t€ nevojshém sipas legjislacionit shqiptar, né menyré qé t’i
kalojé Pranuesit t&¢ Dhuruesit njé titull t¢ tregtueshém mbi pjesén e kapitalit dhe pér t&€ pérmbushur
si¢ duhet géllimin e késaj Kontrate.

1.3 Dhuruesi/ia dhe Pranuesi i Dhurimit, bien dakort pér t¢ pérfunduar dhe dorézuar me kerkess
t€ palés tjetér dhe/ose Shoqerisé, ¢do dokument t&¢ nevojshém pér t& regjistruar 20 % (njézet
pérqind) t€ pjesémarrjes né pérqindje t& numrit té pjesés né zotérim t& Pranuesit t& Dhurimit,
subjekt t¢ késaj Kontrate né Regjistrin Tregtar t& Qéndrés Kombétare té Bisnesit dhe t&
autoriteteve shqiptare t€ kérkuara sipas legjislacionit Shqiptar.

Neni 2
Deklarimet dhe Garancité e Dhuruesit

2.1 Dhuruesi/ia, deklaron se me nénshkrimin e késaj kontrate dhe regjistrimin né Qéndrén
Kombétare t&€ Bisnesit (QKB), humbet cilésiné e ortakut né shoqéri pér rrjedhim humbet té drejtén
¢ zotérimit t€ pjesés s€ saj, me pjesémarrje né pérqindje 20% (njézet pérqind), pasi kéto té drejta i
transferohen Pranuesit té¢ Dhurimit, i cili fiton t& drejtén e zotérimit té pjesés, me pjesémarrje né
pérqindje 20% (njézet pérqind), té kapitalit & shoqérisg




2.2 Me nénshkrimin e késaj kontrate dhurimi, shogéria “ALS Engineering Construction” sh.p.k,
béhet me njé ortak t& vetém, kapitali i sé cilés &sht€ nénshkruhet dhe zotérohet nga:

-Z. Stiven KOLA., i cili do té zotérojé 100% (njéqgind pérgind) té numrit té pjesés s€ shoqérisé
té cilat korrespondojné me 1.00 (njé) numér pjesésh, me vleré nominale né para 100.00
(njéqind) Leké, té kapitalit themeltar t€é shogérisé.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancité e Pranuesit té Dhurimit

3.1 Pranuesi i Dhurimit, i bén deklarimet dhe i jep garancité e meposhtme Dhuruesit/ses, secila
prej tyre do t€ jeté e vérteté dhe e sakté.

3.2 Autorizimi — T& gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera t€ parashikuara nga
legjislacioni shqiptar dhe / ose aktet e Shogerisé qé duhet t&¢ ndérmerren nga ose pér llogari té
Dhuruesit/ses dhe qé¢ autorizojné Dhuruesin/en t& lidhé dhe t€¢ zbatojé kété Kontraté jané
kryer rregullisht.

3.3 Kjo Kontraté &shté nénshkruar dhe dorézuar rregullisht nga Dhuruesi/ia dhe pérbén njé
detyrim t€ vlefshém dhe ekzekutiv pér Pranuesin e Dhurimit q¢ duhet zbatuar prej tij, né pérputhje
me kushtet dhe afatet e Kontratés.

Neni 4
Té ndryshme

4.1 Cdo shtesé, ndryshim, zgjidhje ose heqje doré nga ndonjé prej dispozitave té késaj Kontrate,
do t€ jeté e vlefshme vetém nése béhet me shkrim, me akt noterial dhe nénshkruhet nga ose ne
emér (€ secilés Palé.

4.2 NE rast se njé€ dispozité ose detyrim sipas késaj Kontrate éshté i pavlefshém, i paligjshem ose
i pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshméria dhe zbatueshméria e dispozitave ose
detyrimeve t€ tjera, ose ¢ kétyre dispozitave ose detyrimeve né njé juridiksion tjetér, nuk do té
preket nga nje fakt i tillé.

4.3 Palét do t€ pérpigen t€ z€véndésojné njé dispozité t&€ pazbatueshme ose té pavlefshme, né
masén mé t€ madhe t&¢ mundshme, pér té arritur qéllimin e késaj dispozité .

Neni 5
Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni kompetent




5.2 Cdo konflikt né lidhje me nénshkrimin, interpretimin, zbatimin Kontratés do t¢ zgjidhet nga
juridiksioni kompetent gjyqésor Shqiptar.

Kontrata e Dhurimit t& Kuotave, u lexua nga palét t¢ cilét deklarojné se e kuptuan pérmbajtjen e
saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre t& liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj

juridike, e nénshkruajné até rregullisht.

Kontraté dhe nénshkruhet né 3 (sre) kopje origjinale né gjuhén shqipe dhe pérbén marreveshjen e
ploté midis Paléve pér ¢do aspekt ¢ lidhet me objektin e késaj.

Bashkélidhur kontratés, gjendet dokumentacioni i méposhtém:

o Kopje e mjeteve té identifikimit té paléve.
o Statuti shogérisé “ALS Engineering Construction” sh.p.k.
o Vendim i asamblesé sé pérgjithéshme.
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